
2024 年 11 月 

各  位 

公益社団法人京都府産業資源循環協会 

会  長              田 端 俊 三 

安全衛生委員会委員長   穂 苅 清 二 

2024 年度安全衛生研修会の開催について 

平素は、当協会の運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では、産業廃棄物処理業界での労働災害ゼロを目指して、労働災害防止計画を

策定し、様々な労働災害防止活動に取組んでいます。  

今年度は、各社の安全衛生管理体制の整備強化に向けた企業リスクマネジメントに関する研

修会を開催いたします。企業経営に伴うリスクに対する認識を改め、的確な対策を講じるための

ヒントを得る機会としてぜひご参加ください。

「持続可能な企業経営を支えるリスクマネジメントの実践」 

講師：社会保険労務士法人ミライガ 

代表社員・社会保険労務士 藤井 恵介 氏 

企業経営における潜在リスクは、表面的には見えにくいですが、適切に対処しなければ企業の存

続や成長に重大な影響を与えるリスクです。 

たとえば、人材不足が深刻化する中、多様な人材の雇用や多様な働き方の導入などにより労働

力を確保する必要があります。一方、多様な人材を受け入れた企業は、労務管理上の多くのリスク

に直面することになります。 

本研修では、労務管理の視点から見た経営リスクとその対策に関する解説を中心に、その他、欠

格事由につながる具体的事例なども交えながらコンプライアンス、ガバナンスの重要性についても取

り上げます。本研修を通し、企業リスクの理解を深め、適切な対策を講じることで持続可能な企業に

なることができるでしょう。 

≪主な受講対象は、企業の経営層、リスク管理担当者、安全管理部門の方々ですが、 

   どなたでもご受講いただけます≫

• 開催日時 ： 2025 年 2 月 17 日（月） 13：45 ～ 15：30 （終了予定） 

• 開催方法 ：  ハイブリッド開催 会場：京都テルサ中会議室（京都市南区）／オンライン（Zoom）

• 受 講 料 ：  無 料  

• 定   員 ：  定員 50 名 ［会場 30 名／オンライン 20 名］（先着順） 

• 申込方法 ：  参加希望の方は Web 申込または別紙申込書にてお申込みください 

お申込み・お問合わせ先 公益社団法人京都府産業資源循環協会 

FAX：075-694-3425  TEL：075-694-3402 

Web 申込先 ： https://forms.gle/ejfhJRrKju9LwRzC6 

https://forms.gle/ejfhJRrKju9LwRzC6


公益社団法人 京都府産業資源循環協会 

2024年度安全衛生研修会受講申込書（FAX用） 
《申込先 FAX 番号： 075-694-3425》

※この申込書は、FAX申込用の申込書です
Web申込も可能です。（専用申込フォームは右QRコード又は当協会HPから）

「持続可能な企業経営を支えるリスクマネジメントの実践」 
• 開催日時 ：  2025 年 2 月 17 日（月） 13：45 ～ 15：30 （終了予定）

• 開催方法 ：  ハイブリッド開催  

会場：京都テルサ中会議室（京都市南区）／オンライン （Zoom） 

ご受講者の方の情報をご記入下さい。

受講方法 □ 会場（京都テルサ） □オンライン

ご氏名 

会社名 

役職  所属部署 担当業務 

会 社 所 在 地 
電話・FAX番号 TEL：    FAX : 

メール
※オンライン受講の方は今後の連絡はメールでいたしますので必ずご記入ください

業  種 □収集運搬業 □中間処理業 □収運+中間処理 □収運∔中間＋最終処分
□その他（業種：   ）

申込方法・今後の流れ

会場参加の方 オンライン参加の方

① 　上記に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付下さい

② 協会にて申込手続き完了後、受講票を、ご記入された

FAX 番号にお送りします

③ 研修会当日に受講票を会場受付にてご提示下さい

① 上記に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付下さい

② 協会にて申込手続き完了後、ご記入されたメールアドレス

に、オンライン受講に必要な情報をお知らせします

③ 研修会当日は Zoom でご参加ください

お申込は先着順または開催日 1 週間前迄です。満席になり次第、受付を終了します（受付できない場合はご連絡いたします） 

 お問合先：公益社団法人京都府産業資源循環協会 TEL：075-694-3402／FAX:075-694-3425 


